



No. Documento

SC-202506-275

Primer Período

16/06/2025

CAMARA DE DIPUTADOS-FINANCIERA

Solicitud de Compra

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud : SC-202506-275

Objeto de la Compra : ADQUISICION SERVICIOS DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA, PARA REGULAR FLUJO DE AGUA POTABLE

Rubro : Servicios profesionales de ingeniería

Planificada : NO

Detalle de Items

Item	Código	Descripción	U. Medida	Cantidad	Precio	Total Neto
1	29-1	DEMOLICION LOSA HA, ROCA Y HUECO MURO	UND	0.55	700.00	385.00
2	29-1	EXCAVACION MANUAL	UND	2.06	1,500.00	3,090.00
3	29-1	BOTE DE ESCOMBROS	UND	6.10	650.00	3,965.00
4	29-1	RELLENO, SUMINISTRO, COLOCACION Y COMPATACION	UND	1.86	1,000.00	1,860.00
5	29-1	HORMIGON ANCLAJE (MEZCLADO IN-SITU)	UND	0.20	4,800.00	960.00
6	29-1	PIEZAS HIDRAULICAS	UND	1.00	45,000.00	45,000.00
7	29-1	REPOSICION LOSA CONCRETO	UND	0.35	21,000.00	7,350.00
8	29-1	PRUEBA HIDROSTATICA Y PUESTA EN SERVICIOS	UND	1.00	4,300.00	4,300.00
9	29-1	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS LIGEROS (MARTILLO DEMOLEDOR, PULIDORA, EPP)	UND	1.00	6,500.00	6,500.00
10	29-1	PLANTA ELECTRICA 16 KVA (1 DIA)	UND	1.00	4,000.00	4,000.00
11	29-1	ACOPIO INTERMEDIO	UND	1.00	3,100.00	3,100.00
12	29-1	LIMPIEZA INICIAL + FINAL	UND	1.00	10,000.00	10,000.00
13	29-1	MO PLOMERIA: DESMONTAJE E INSTALACION VALVULA + CHEQUE	UND	1.00	9,000.00	9,000.00
14	29-1	ENCAMISADO CAJA TELESCOPICA (MATERIAL + MO)	UND	1.00	3,100.00	3,100.00
15	29-1	REPARACION SERVICIO EXISTENTE RESIDUAL Y POTABLE	UND	1.00	4,500.00	4,500.00
Total Neto						107,110.00



Coordinador de Compras y Contrataciones

No.Expediente
CD-DAF-CD-00183-2025
No.Documento
ECO-202506-31

Primer Período

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presenta a continuación:

Nombre del Producto: ADQUISICION SERVICIOS DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA, PARA REGULAR FLUJO DE AGUA POTABLE

Descripción	U. Medida	Cantidad
DEMOLICION LOSA HA, ROCA Y HUECO MURO	UND	0.55
EXCAVACION MANUAL	UND	2.06
BOTE DE ESCOMBROS	UND	6.10
RELLENO, SUMINSTRO, COLOCACION Y COMPATACION	UND	1.86
HORMIGON ANCLAJE (MEZCLADO IN-SITU)	UND	0.20
PIEZAS HIDRAULICAS	UND	1.00
REPOSICION LOSA CONCRETO	UND	0.35
PRUEBA HIDROSTATICA Y PUESTA EN SERVICIOS	UND	1.00
HERRAMIENTAS Y EQUIPOS LIGEROS (MARTILLO DEMOLEDOR, PULIDORA, EPP)	UND	1.00
PLANTA ELECTRICA 16 KVA (1 DIA)	UND	1.00
ACOPIO INTERMEDIO	UND	1.00
LIMPIEZA INICIAL+FINAL	UND	1.00
MO PLOMERIA:DESMONTAJE E INSTALACION VALVULA+CHEQUE	UND	1.00
ENCAMISADO CAJA TELESCOPICA (MATERIAL+ MO)	UND	1.00
REPARACION SERVICIO EXISTENTE RESIDUAL Y POTABLE	UND	1.00

Información General

Datos Técnico/Físicos:

Norma de calidad:

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presenta a continuación:

Nombre del Producto: **ADQUISICION SERVICIOS DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA, PARA REGULAR FLUJO DE AGUA POTABLE**

Descripción	U. Medida	Cantidad
-------------	-----------	----------

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 16/06/2025 .

Las propuestas serán recibidas el 16/06/2025 hasta 17/06/2025 Correo: **CRAMIREZ@CAMARADEDIPUTADOS.GOB.DO**
Contacto: 809-535-2626 Ext. 3215 **Carolina Ramirez**.



**CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA**

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Suplidor : PERANU CONSTRUCTORA, EIRL				No. Documento : OC-2025-9227				
Rnc : 132748433				Fecha de Emisión : 17/06/2025				
Contacto :				Concepto : 06-SERVICIOS				
Dirección : Av. Danubio Azul, No. 201, Altos de arroyo hondo CRII								
Teléfono : 809-348-4679				Fax :				
E-mail :								
Condición : Crédito		Días Límite de Pago :		Fecha de Entrega : 18/06/2025		Moneda : DOP - Pesos RD\$		
Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
29-1	DEMOLICION LOSA HA, ROCA Y HUECO MURO	UND	0.55	680.00	374.00	0.00	0.00	374.00
29-1	EXCAVACION MANUAL	UND	2.06	1,450.00	2,987.00	0.00	0.00	2,987.00
29-1	BOTE DE ESCOMBROS	UND	6.10	570.00	3,477.00	0.00	0.00	3,477.00
29-1	RELLENO: SUMINISTRO, COLOCACION Y COMPACTACION	UND	1.85	850.00	1,581.00	0.00	0.00	1,581.00
29-1	HORMIGON ANCLAJE (MEZCLADO IN-SITU)	UND	0.20	4,500.00	900.00	0.00	0.00	900.00
29-1	PIEZAS HIDRAULICAS	UND	1.00	39,180.00	39,180.00	0.00	0.00	39,180.00
29-1	REPOSICION LOSA CONCRETO	UND	0.35	18,340.00	6,419.00	0.00	0.00	6,419.00
29-1	PRUEBA HIDROSTATICA Y PUESTA EN SERVICIO	UND	1.00	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00
29-1	HERRAMINETAS Y QUIPOS LIGEROS (MARTILLO DEMOLEDOR, PULIDORA, EPP)	UND	1.00	6,200.00	6,200.00	0.00	0.00	6,200.00
29-1	PLANTA ELECTRICA 16 KVA (1 DIA)	UND	1.00	3,400.00	3,400.00	0.00	0.00	3,400.00
29-1	ACOPIO INTERMEDIO	UND	1.00	2,700.00	2,700.00	0.00	0.00	2,700.00
29-1	LIMPIEZA INICIAL + FINAL	UND	1.00	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00
29-1	MO PLOMERIA: DESMONTAJE E INSTALACION VALVULA + CHEQUE	UND	1.00	7,000.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00
29-1	ENCAMISADO CAJA TELESOPICA (MATERIAL + MO)	UND	1.00	2,800.00	2,800.00	0.00	0.00	2,800.00
29-1	REPARACION SERVICIO EXISTENTE RESIDUAL Y POTABLE	UND	1.00	3,600.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00
29-1	DIRECCION TECNICA 10%	UND	1.00	9,261.80	9,261.80	0.00	0.00	9,261.80
29-1	ITBIS 18%	UND	1.00	1,833.83	1,833.83	0.00	0.00	1,833.83



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Suplidor : PERANU CONSTRUCTORA, EIRL	No. Documento : OC-2025-9227
Rnc : 132748433	Fecha de Emisión : 17/06/2025
Contacto :	Concepto : 06-SERVICIOS
Dirección : Av. Danubio Azul, No. 201, Altos de arroyo hondo CRII	
Teléfono : 809-348-4679 Fax :	
E-mail :	

Condición : Crédito	Días Límite de Pago :	Fecha de Entrega : 18/06/2025	Moneda : DOP - Pesos RDS
---------------------	-----------------------	-------------------------------	--------------------------

Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
----------	-------------	---------	----------	--------	-------	-----------	----------	------

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA: CAMARA DE DIPUTADOS/SERVICIOS GENERALES RNC:401007606
PROCESO:CD-DAF-CD--00183-2025 NOTA:SERVICIOS DE UNA EMPRESA PARA EL SUMINISTRO
E INSTALACION DE VALVULA PARA REGULAR FLUJO DE AGUA

Total Bruto : 103,713.63
Descuento : 0.00
Sub-Total : 103,713.63
Impuesto : 0.00
Total Neto : 103,713.63

Preparado Por :

DEPTO. DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Secretaría General Administrativa
SANTO DOMINGO, R.D.